РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО - ЧУЙСКИЙ РАЙОН

МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

           13 мая   2013 года                                                                         №  201

                                                              пос. Мама

 О  плане перехода на предоставление муниципальных услуг администрацией Мамского городского поселения в электронном виде»

   В целях организации работы по совершенствованию предоставления муниципальных услуг администрацией Мамского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями», распоряжением Правительства  Российской Федерации от 07.09.2010 года № 1506-р «Об изменениях в распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 года № 1993-р»,Уставом Мамского муниципального образования,  решением Думы Мамского городского поселения от 2011 года № 169, администрации Мамского городского поселения

1. Утвердить план перехода на предоставление муниципальных услуг администрацией Мамского городского поселения в электронном виде согласно приложению 1.

2. Специалистам администрации организовать работу по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в соответствии с этапами, предусмотренными планом перехода на предоставление муниципальных услуг администрацией Мамского городского поселения в электронном виде.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                 В.П. Белых

                                                                                                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                                                          к распоряжению от 13.05.2013 года № 201

                                                                                                                    ПЛАН

                 перехода  на предоставление муниципальных услуг администрацией Мамского городского поселения в электронном виде

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап

Размещение информации об услуге в реестре муниципальных услуг (функций) МГП и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	11 этап

Размещение на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	111 этап

Обеспечение возможности для заявителя  в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	1У этап обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (функции)
	У этап

Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом

	                                                                             Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	До 31 августа 2013 года
	До 30 сентября 2013 года
	До 31 октября 2013 года
	До 30 ноября  2013года
	До 1 января 2014

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

	До 31 августа 2013 года
	До 30 сентября 2013 года
	До 31 октября 2013 года
	До 30 ноября  2013года
	До 1 января 2014

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	До 31 августа 2013 года
	До 30 сентября 2013 года
	До 31 октября 2013 года
	До 30 ноября  2013года
	До 1 января 2014

	                            Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

	До 31 августа 2013 года
	До 30 сентября 2013 года
	До 31 октября 2013 года
	До 30 ноября  2013года
	До 1 января 2014

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	До 31 августа 2013 года
	До 30 сентября 2013 года
	До 31 октября 2013 года
	До 30 ноября  2013года
	До 1 января 2014

	6
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	До 31 августа 2013 года
	До 30 сентября 2013 года
	До 31 октября 2013 года
	До 30 ноября  2013года
	До 1 января 2014

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	До 31 августа 2013 года
	До 30 сентября 2013 года
	До 31 октября 2013 года
	До 30 ноября  2013года
	До 1 января 2014

Составил: Бородина Л.Л.

Тел 2-18-17